Ausübung ihres Wandlungs- und Optionsrecht zustünde.

Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrats die weiteren Einzelheiten

der Durchfiühnmg von Kapitalerhöhungen aus dem Genehmigten Kapital 2023
festzusetzen.

Das Grundkapital der Gesellschaft ist um bis zu EUR 31. 728.644,00 (in Worten:
einunddreißig Millionen siebenhundertachtundzwanzigtausend
sechshundertvierundvierzig Büro) durch Ausgabe von bis zu 31.728.644 neuen, auf den
Inhaber lautenden Stückaktien bedingt erhöht (Bedingtes Kapital 2022). Die bedingte
Kapitalerhöhung dient der Gewährung von Aktien bei der Ausübung von Wandlungs-
oder Optionsrechten oder bei der Erfüllung von Wandlungs- oder Optionspflichten an die